
12/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=920597&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00129/2021 
 

Às 14:56 horas do dia 12 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00129/2021, referente ao
Processo nº 0033444885202020, o pregoeiro, Sr(a) ANA CLARA VIEIRA DO NASCIMENTO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Componente respirador segurança
Descrição Complementar: Respirador Semifacial Filtrante Tipo PFF2 Máscara N95 – Caixa com 50 und.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 425 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 213.265,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.187,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
14:56:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R$ 37.187,5000

Item: 2
Descrição: Touca termica
Descrição Complementar: Touca descártavel branca Tamanho único. Unissex. Confeccionada em TNT (Tecido Não
Tecido)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48.140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.590,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALEX AUGUSTO FRAGA 71600558291 , pelo melhor lance de R$ 7.342,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
14:56:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEX AUGUSTO FRAGA 71600558291,
CNPJ/CPF: 40.849.731/0001-20, Melhor lance: R$ 7.342,0000

Item: 3
Descrição: Componente respirador segurança
Descrição Complementar: Respirador Semifacial Filtrante Tipo PFF2 Máscara N95 – Caixa com 50 und.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 141 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.753,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



12/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=920597&acao=A&tipo=t 2/2

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.337,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
14:56:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R$ 12.337,5000

Fim do documento


